2020 年５月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

イクエンメディカル株式会社との業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、イクエンメディカル株式会社（以下、イクエンメディカル）との業務提携を解消することに

ついて、イクエンメディカルと合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携解消の理由

当社とイクエンメディカルは、2019年５月20日の業務提携開始以来、今後の少子高齢化に対応

するコンタクトレンズ分野の新規事業として、ピンホールコンタクトレンズに関する特許を保有

するイクエンメディカルと、ピンホールコンタクトレンズの開発について協力体制を構築して参

りました。しかしながら、その後、当初企図していた協力体制の構築は実現できていないことか

らイクエンメディカルと協議した結果、業務提携を解消することで両社合意いたしました。

２．業務提携解消の内容

イクエンメディカルのピンホールコンタクトレンズの開発・市場開拓を目的とした業務提携を

解消いたします。

３．業務提携解消の相手先の概要

４. 契約期間満了日（業務提携解消日）

2020年５月19日

５. 今後の見通し

本業務提携解消による当社連結業績への影響はございません。

以 上

（１） 名称 イクエンメディカル株式会社

（２） 所在地 東京都新宿区四谷一丁目18番12号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 見川 素脩

（４） 事業内容 医薬品、医療機器の設計・開発

（５） 資本金 6,000千円

（６） 設立年月 2016年10月

（７） 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません

  人的関係 該当事項はありません

  取引関係 該当事項はありません

  関連当事者への該当状況 該当事項はありません